

令和 6 年度品川区シルバー人材センター決算報告

公益社団法人
品川区シルバー人材センター
会 長 中 井 武 美

1 貸 借 対 照 表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	688,102	330,825	357,277
普通預金	89,064,464	197,235,974	△ 108,171,510
未収金	101,894,096	106,226,978	△ 4,332,882
貸倒引当金	△ 610,101	△ 636,078	25,977
	101,283,995	105,590,900	△ 4,306,905
立替金	12,222	14,569	△ 2,347
流動資産合計	191,048,783	303,172,268	△ 112,123,485
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	42,720,356	49,960,424	△ 7,240,068
減価償却引当資産	23,747,112	22,360,081	1,387,031
財政運営資金積立資産	49,435,000	49,435,000	0
50周年記念事業積立資産	8,000,000	8,000,000	0
納税資金積立資産	150,000,000	0	150,000,000
特定資産合計	273,902,468	129,755,505	144,146,963
(3) その他固定資産			
建物付属設備	3,589,960	3,589,960	0
建物減価償却累計額	△ 3,526,115	△ 3,448,963	△ 77,152
	63,845	140,997	△ 77,152
車輜運搬具	11,662,164	11,662,164	0
車輜運搬具減価償却累計額	△ 11,662,155	△ 11,662,155	0
	9	9	0
什器備品	13,776,462	11,632,232	2,144,230
什器備品減価償却累計額	△ 8,558,842	△ 7,248,963	△ 1,309,879
	5,217,620	4,383,269	834,351
リース資産	18,003,345	18,003,345	0
リース資産減価償却累計額	△ 13,244,237	△ 9,925,124	△ 3,319,113
	4,759,108	8,078,221	△ 3,319,113
電話加入権	1,154,472	1,154,472	0
出資金	5,000	5,000	0
預託金	76,820	76,820	0
その他固定資産合計	11,276,874	13,838,788	△ 2,561,914
固定資産合計	285,179,342	143,594,293	141,585,049
資産合計	476,228,125	446,766,561	29,461,564
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	97,228,322	103,840,675	△ 6,612,353
未払消費税等	16,083,600	0	16,083,600
前受金	750,000	758,880	△ 8,880
預り金	125,679	982,180	△ 856,501
リース債務（流動）	2,293,784	3,406,909	△ 1,113,125
流動負債合計	116,481,385	108,988,644	7,492,741
2. 固定負債			
退職給付引当金	42,720,356	49,960,424	△ 7,240,068
リース債務（固定）	2,572,410	4,866,194	△ 2,293,784
固定負債合計	45,292,766	54,826,618	△ 9,533,852
負債合計	161,774,151	163,815,262	△ 2,041,111
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	0	0	0
（うち基本財産への充当額）	(0)	(0)	(0)
（うち特定資産への充当額）	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	314,453,974	282,951,299	31,502,675
（うち基本財産への充当額）	(0)	(0)	(0)
（うち特定資産への充当額）	(231,182,112)	(79,795,081)	(151,387,031)
正味財産合計	314,453,974	282,951,299	31,502,675
負債及び正味財産合計	476,228,125	446,766,561	29,461,564

2 正味財産増減計算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	1,174,678,500	1,177,796,031	△ 3,117,531
受取配分金	981,227,863	988,220,682	△ 6,992,819
受取材料費等	24,094,411	26,187,390	△ 2,092,979
受取事務費	169,356,226	163,387,959	5,968,267
労働者派遣事業等受取収益	3,278,046	2,273,038	1,005,008
労働者派遣事業等事務委任手数料	3,278,046	2,273,038	1,005,008
受取会費	4,090,000	4,172,000	△ 82,000
正会員受取会費	4,090,000	4,172,000	△ 82,000
受取補助金等	117,644,000	117,604,000	40,000
受取区補助金	82,996,000	82,996,000	0
受取連合交付金	34,648,000	34,608,000	40,000
特定資産運用益	63,433	1,545	61,888
特定資産受取利息	63,433	1,545	61,888
雑収益	391,482	299,140	92,342
受取利息	150,382	5,040	145,342
雑収益	241,100	294,100	△ 53,000
経常収益計	1,300,145,461	1,302,145,754	△ 2,000,293
(2) 経常費用			
事業費	1,265,064,566	1,243,048,146	22,016,420
支払配分金	981,227,863	988,220,682	△ 6,992,819
支払材料費等	23,306,205	24,936,448	△ 1,630,243
職員基本給	49,217,825	51,022,632	△ 1,804,807
職員諸手当	20,055,623	17,546,415	2,509,208
職員特別給与	30,736,344	23,780,742	6,955,602
法定福利費	14,856,869	15,244,435	△ 387,566
退職給付費用	14,785,942	7,306,887	7,479,055
福利厚生費	516,363	559,203	△ 42,840
会議費	301,308	281,480	19,828
旅費交通費	1,603,767	1,472,371	131,396
通信運搬費	5,608,436	5,511,762	96,674
減価償却費	4,659,084	4,098,224	560,860
消耗品費	4,032,504	5,588,516	△ 1,556,012
修繕費	678,274	279,423	398,851
印刷製本費	5,428,677	6,004,009	△ 575,332
光熱水料費	3,102,242	2,789,046	313,196
賃借料	1,436,777	1,384,637	52,140
保険料	7,525,148	7,261,248	263,900
諸謝金	2,113,086	1,990,161	122,925
租税公課	29,163,734	17,280,716	11,883,018
支払負担金	1,774,452	1,803,131	△ 28,679
組織活動助成費	2,113,800	2,131,200	△ 17,400
委託費	55,970,374	51,251,919	4,718,455
支払手数料	3,211,345	3,510,635	△ 299,290
燃料費	598,828	595,895	2,933
支払助成金	780,000	800,000	△ 20,000
支払利息	90,429	153,449	△ 63,020
雑費	169,267	242,880	△ 73,613

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	2,893,497	2,854,044	39,453
職員基本給	446,975	463,368	△ 16,393
職員諸手当	182,127	159,341	22,786
職員特別給与	279,138	215,969	63,169
法定福利費	134,915	138,437	△ 3,522
退職給付費用	134,271	66,351	67,920
福利厚生費	5,160	5,642	△ 482
会議費	8,812	26,428	△ 17,616
旅費交通費	228,000	200,000	28,000
通信運搬費	4,939	5,113	△ 174
減価償却費	47,060	41,396	5,664
消耗品費	340,962	552,655	△ 211,693
修繕費	419	779	△ 360
印刷製本費	728,750	732,160	△ 3,410
光熱水料費	10,258	9,716	542
賃借料	164,277	54,843	109,434
租税公課	40,466	74,784	△ 34,318
支払負担金	2,600	2,600	0
委託費	89,593	89,279	314
支払手数料	0	143	△ 143
燃料費	483	433	50
支払利息	902	1,539	△ 637
雑費	43,390	13,068	30,322
経常費用計	1,267,958,063	1,245,902,190	22,055,873
評価損益等調整前当期経常増減額	32,187,398	56,243,564	△ 24,056,166
当期経常増減額	32,187,398	56,243,564	△ 24,056,166
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
貸倒引当金戻入益	25,977	598,822	△ 572,845
貸倒引当金戻入益	25,977	598,822	△ 572,845
経常外収益計	25,977	598,822	△ 572,845
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	2	△ 2
什器備品除却損	0	2	△ 2
経常外費用計	0	2	△ 2
当期経常外増減額	25,977	598,820	△ 572,843
税引前当期一般正味財産増減額	32,213,375	56,842,384	△ 24,629,009
法人税、住民税及び事業税	710,700	729,800	△ 19,100
当期一般正味財産増減額	31,502,675	56,112,584	△ 24,609,909
一般正味財産期首残高	282,951,299	226,838,715	56,112,584
一般正味財産期末残高	314,453,974	282,951,299	31,502,675
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	314,453,974	282,951,299	31,502,675

3 正味財産増減計算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等会計			法人会計	合 計
		収益事業会計	その他会計	小 計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受託事業収益	1,164,723,930	9,954,570	0	9,954,570	0	1,174,678,500
受取配分金	981,205,463	22,400	0	22,400	0	981,227,863
受取材料費等	20,235,390	3,859,021	0	3,859,021	0	24,094,411
受取事務費	163,283,077	6,073,149	0	6,073,149	0	169,356,226
労働者派遣事業等受取収益	3,278,046	0	0	0	0	3,278,046
労働者派遣事業等事務委任手数料	3,278,046	0	0	0	0	3,278,046
受取会費	418,640	0	780,000	780,000	2,891,360	4,090,000
正会員受取会費	418,640	0	780,000	780,000	2,891,360	4,090,000
受取補助金等	117,644,000	0	0	0	0	117,644,000
受取区補助金	82,996,000	0	0	0	0	82,996,000
受取連合交付金	34,648,000	0	0	0	0	34,648,000
特定資産運用益	62,799	0	0	0	634	63,433
特定資産受取利息	62,799	0	0	0	634	63,433
雑収益	388,879	1,100	0	1,100	1,503	391,482
受取利息	148,879	0	0	0	1,503	150,382
雑収益	240,000	1,100	0	1,100	0	241,100
経常収益計	1,286,516,294	9,955,670	780,000	10,735,670	2,893,497	1,300,145,461
(2) 経常費用						
事業費	1,260,188,561	4,096,005	780,000	4,876,005	0	1,265,064,566
支払配分金	981,205,463	22,400	0	22,400	0	981,227,863
支払材料費等	19,363,394	3,942,811	0	3,942,811	0	23,306,205
職員基本給	49,168,165	49,660	0	49,660	0	49,217,825
職員諸手当	20,035,400	20,223	0	20,223	0	20,055,623
職員特別給与	30,705,330	31,014	0	31,014	0	30,736,344
法定福利費	14,841,884	14,985	0	14,985	0	14,856,869
退職給付費用	14,771,030	14,912	0	14,912	0	14,785,942
福利厚生費	516,363	0	0	0	0	516,363
会議費	301,308	0	0	0	0	301,308
旅費交通費	1,603,767	0	0	0	0	1,603,767
通信運搬費	5,608,436	0	0	0	0	5,608,436
減価償却費	4,659,084	0	0	0	0	4,659,084
消耗品費	4,032,504	0	0	0	0	4,032,504
修繕費	678,274	0	0	0	0	678,274
印刷製本費	5,428,677	0	0	0	0	5,428,677
光熱水料費	3,102,242	0	0	0	0	3,102,242
賃借料	1,436,777	0	0	0	0	1,436,777
保険料	7,525,148	0	0	0	0	7,525,148
諸謝金	2,113,086	0	0	0	0	2,113,086
租税公課	29,163,734	0	0	0	0	29,163,734
支払負担金	1,774,452	0	0	0	0	1,774,452
組織活動助成費	2,113,800	0	0	0	0	2,113,800
委託費	55,970,374	0	0	0	0	55,970,374
支払手数料	3,211,345	0	0	0	0	3,211,345
燃料費	598,828	0	0	0	0	598,828
支払助成金	0	0	780,000	780,000	0	780,000
支払利息	90,429	0	0	0	0	90,429
雑費	169,267	0	0	0	0	169,267

科 目	公益目的 事業会計	収益事業等会計			法人会計	合 計
		収益事業会計	その他会計	小 計		
管理費	0	0	0	0	2,893,497	2,893,497
職員基本給	0	0	0	0	446,975	446,975
職員諸手当	0	0	0	0	182,127	182,127
職員特別給与	0	0	0	0	279,138	279,138
法定福利費	0	0	0	0	134,915	134,915
退職給付費用	0	0	0	0	134,271	134,271
福利厚生費	0	0	0	0	5,160	5,160
会議費	0	0	0	0	8,812	8,812
旅費交通費	0	0	0	0	228,000	228,000
通信運搬費	0	0	0	0	4,939	4,939
減価償却費	0	0	0	0	47,060	47,060
消耗品費	0	0	0	0	340,962	340,962
修繕費	0	0	0	0	419	419
印刷製本費	0	0	0	0	728,750	728,750
光熱水料費	0	0	0	0	10,258	10,258
賃借料	0	0	0	0	164,277	164,277
租税公課	0	0	0	0	40,466	40,466
支払負担金	0	0	0	0	2,600	2,600
委託費	0	0	0	0	89,593	89,593
燃料費	0	0	0	0	483	483
支払利息	0	0	0	0	902	902
雑費	0	0	0	0	43,390	43,390
経常費用計	1,260,188,561	4,096,005	780,000	4,876,005	2,893,497	1,267,958,063
評価損益等調整前当期経常増減額	26,327,733	5,859,665	0	5,859,665	0	32,187,398
当期経常増減額	26,327,733	5,859,665	0	5,859,665	0	32,187,398
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
貸倒引当金戻入益	25,977	0	0	0	0	25,977
貸倒引当金戻入益	25,977	0	0	0	0	25,977
経常外収益計	25,977	0	0	0	0	25,977
(2) 経常外費用						
固定資産除却損	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	25,977	0	0	0	0	25,977
他会計振替前当期一般正味財産増減額	26,353,710	5,859,665	0	5,859,665	0	32,213,375
他会計振替額	2,925,148	△ 2,925,148	0	△ 2,925,148	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	29,278,858	2,934,517	0	2,934,517	0	32,213,375
法人税、住民税及び事業税	0	710,700	0	710,700	0	710,700
当期一般正味財産増減額	29,278,858	2,223,817	0	2,223,817	0	31,502,675
一般正味財産期首残高	254,592,743	22,344,974	0	22,344,974	6,013,582	282,951,299
一般正味財産期末残高	283,871,601	24,568,791	0	24,568,791	6,013,582	314,453,974
Ⅱ 指定正味財産増減の部						
(1) 収益						
収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 費用						
費用計	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
Ⅲ 正味財産期末残高	283,871,601	24,568,791	0	24,568,791	6,013,582	314,453,974

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

建物附属設備・車輛・什器備品……定額法による減価償却を実施しております。

リース資産……所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産

リース期間を耐用年数とし、残存価格を零とする定額法により償却しております。

(2) 引当金の計上基準

貸倒引当金……未収金等の貸倒損失に備えるため、期末一般債権残高に一定率を乗じて算出した金額を計上しております。

退職給付引当金…職員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務に基づき、当事業年度末において発生していると認められる額を計上しております。

なお、退職給付債務は、期末自己都合要支給額に基づいて計算しております。

(3) 消費税等の会計処理は、税込方式によっております。

2. 特定資産の増減額及びその残高

特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりであります。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
減 価 償 却 引 当 資 産	22,360,081	1,387,031	0	23,747,112
財 政 運 営 資 金 積 立 資 産	49,435,000	0	0	49,435,000
退 職 給 付 引 当 資 産	49,960,424	0	7,240,068	42,720,356
5 0 周 年 記 念 事 業 積 立 資 産	8,000,000	0	0	8,000,000
納 税 資 金 積 立 資 産	0	150,000,000	0	150,000,000
合 計	129,755,505	151,387,031	7,240,068	273,902,468

3. 特定資産の財源等の内訳

特定資産の財源等の内訳は、次のとおりであります。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
減 価 償 却 引 当 資 産	23,747,112	—	(23,747,112)	—
財 政 運 営 資 金 積 立 資 産	49,435,000	—	(49,435,000)	—
退 職 給 付 引 当 資 産	42,720,356	—	—	(42,720,356)
5 0 周 年 記 念 事 業 積 立 資 産	8,000,000	—	(8,000,000)	—
納 税 資 金 積 立 資 産	150,000,000	—	(150,000,000)	—
合 計	273,902,468	—	(231,182,112)	(42,720,356)

4. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりであります。(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期末増加額	当期末減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補 助 金						
連合交付金(国庫補助金)	東京しごと財団	0	34,648,000	34,648,000	0	—
区 補 助 金	品川区	0	82,996,000	82,996,000	0	—
	(うち東京都補助金)	(0)	(16,295,000)	(16,295,000)	(0)	—
合 計		0	117,644,000	117,644,000	0	—

5. リース取引関係

所有権移転外ファイナンス取引

リース資産の内容

その他の固定資産

事務所におけるコンピューター等です。

しながわ区民公園駐車場事業における駐車券発行機です。

6. 退職給付関係

(1) 採用している退職給付制度の概要

退職金規程にもとづく退職一時金制度を採用しております。

(2) 退職給付債務に関する事項

①退職給付債務	42,720,356 円
②退職給付引当金	42,720,356 円

(3) 退職給付費用に関する事項

退職給付費用に計上した額は以下のとおりであります。

①退職給付引当金繰入額	11,505,493 円
②中小企業退職金共済掛金	1,596,000 円
③確定給付企業年金拠出金	1,818,720 円
④退職給付費用	14,920,213 円

(4) 退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

退職給付債務の算定にあたり、簡便法を採用しており、退職給付に係わる期末自己都合要支給額から中小企業退職金共済給付額を除いた金額を退職給付引当金に計上しております。

附 属 明 細 書

1. 特定資産の明細

特定資産の明細は、財務諸表に対する注記に記載しております。

2. 引当金の明細

(単位：円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
貸倒引当金	636,078	0	0	25,977	610,101
退職給付引当金	49,960,424	11,505,493	18,745,561	0	42,720,356

貸倒引当金のその他の減少額は、洗替法による戻入額である。

4 財 産 目 録

令和7年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金 額
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	現金手許有高	運転資金として	688,102
預金			
当座預金	ゆうちょ銀行品川店	運転資金として	0
普通預金	三菱UFJ銀行品川駅前支店	//	7,438,743
普通預金	みずほ銀行品川支店	//	49,365,897
普通預金	みずほ銀行大井町支店	//	7,846,808
普通預金	みずほ銀行戸越支店	//	474,217
普通預金	みずほ銀行荏原支店	//	3,585,974
普通預金	大東京信用組合品川支店	//	19,994,357
普通預金	みずほ銀行大井町支店(会費口座)	//	358,468
未収金	品川区役所外994件	受託事業等収入に対する未収額	101,894,096
貸倒引当金			△ 610,101
			101,283,995
仮払金			0
立替金	しながわ区民公園自動販売機	電気料金立替分	12,222
前払金			0
流動資産合計			191,048,783
2 固定資産			
(1) 基本財産			0
基本財産合計			0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産			
定期預金	みずほ銀行品川支店	シルバー人材センター事業に使用する職員退職給付引当見合の引当資産として管理している。	42,720,356
減価償却引当資産			
定期預金	みずほ銀行品川支店	シルバー人材センター事業に使用する減価償却累計額見合の引当資産として管理している。	23,747,112
財政運営資金積立資産			
普通預金	三菱UFJ銀行品川駅前支店	シルバー人材センター事業に使用する運転資金として	49,435,000
50周年記念事業積立資産			
定期預金	みずほ銀行品川支店	シルバー人材センター事業に使用する50周年記念事業費用として	8,000,000
納税資金積立資産			
定期預金	みずほ銀行品川支店	シルバー人材センター事業に使用する納税費用として	150,000,000
特定資産合計			273,902,468
(3) その他固定資産			
建物付属設備	看板他	公益目的保有財産で公益目的事業と管理運営の用に供している。〔公益99%〕	63,845
車両運搬具	軽自動車他	//	9
什器備品	結束機他	//	5,217,620
リース資産	業務・会計システム他	公益目的保有財産で公益目的事業と管理運営の用に供している。	4,759,108
電話加入権	電話16台	公益目的保有財産で公益目的事業と管理運営の用に供している。〔公益99%〕〔管理1%〕	1,154,472
出資金	大東京信用組合品川支店	公益目的保有財産で、公益目的事業の出資金	5,000
預託金(リサイクル料)		公益目的保有財産で公益目的事業と管理運営の用に供している。〔公益99%〕〔管理1%〕	76,820
その他固定資産計			11,276,874
固定資産合計			285,179,342
資産合計			476,228,125
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	配分金支出等に対する未払金	事業に供する配分金等の未払い分外	97,228,322
未払消費税等	支払配分金に係る消費税に対する未払金	事業に供する配分金等の未払税金	16,083,600
前受金	受託事業収入に対する前受金	事業に供する請負代金等の前受分	750,000
預り金	職員に対するもの	職員より預かっている源泉所得税外	125,679
仮受金			0
区借入金			0
リース債務(流動)	業務・会計システム他	業務・会計システム他に関する未払い	2,293,784
流動負債合計			116,481,385
2 固定負債			
退職給付引当金	職員に対するもの	職員に対する退職金の支給に備えたもの	42,720,356
リース債務(固定)	業務・会計システム他	業務・会計システム他に関する未払い	2,572,410
固定負債合計			45,292,766
負債合計			161,774,151
正味財産			314,453,974
負債及び正味財産合計			476,228,125

5 固定資産目録一覧表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

品 名	数量	金 額	備 考
(1) 建物付属設備			
センター屋外真鍮BOX文字	1	1	
駐車場及自転車置場	1	1	
会議室ジュータン	1	1	
会議室クロス	1	1	
集会室アコーディオン	1	1	
センター作業場クーラー	1	1	
センター壁面看板 東大井支所	1	1	
自立式掲示板 荏原支部	1	31,919	
自立式掲示板 東大井支所	1	31,919	
建物付属設備小計		63,845	

(単位：円)

品 名	数量	金 額	備 考
(2) 車両運搬具			
貨客兼用乗用自動車	1	1	日産キャラバン品川400の8722
//	1	1	日産クリッパー品川480<6480
//	1	1	日産クリッパー品川480け2152
//	1	1	日産クリッパー品川480け2480
//	1	1	日産クリッパー品川480け3712
//	1	1	スズキエブリイ品川480こ104
//	1	1	日産アトラス品川400ひ8038
//	1	1	スズキエブリイ品川480こ2653
//	1	1	日産クリッパー品川480さ1032
車両運搬具小計		9	

(単位：円)

品 名	数量	金 額	備 考
(3) 什器備品			
耐火金庫	1	1	東大井支所
ベビーロックミシン	1	1	
カウソタ	1	1	コクヨCO-R-12
//	1	1	イトウCN-306
両袖机	1	1	コクヨSD-BO-168D
会議用テーブル	4	1	コクヨPT-E11NR
自動紐掛結束機	1	1	大井作業所60型EC-1
耐火金庫	1	1	本部HS-141F32
応接セツト	1	1	応接セッソー式 SE-255CL36
カメラ	1	1	a-7
自動紐掛結束機	1	1	本部ECS60型
ゆたか分室ローカウンター	1	1	
無料職業紹介用案内スタンド	1	1	
カラー印刷機	1	1	EX7200
シュレッダー	1	1	東大井支所
シュレッダー	1	1	本部
業務用エアコン	1	239,654	荏原支部
紙折機	1	179,508	本部
電話主装置	1	173,816	本部ZX-M
電話主装置	1	173,966	東大井支所ZX-M
電話主装置	1	139,132	荏原支部ZX-S
カラー印刷機	1	2,466,970	FT5230
印刷機	1	682,000	荏原支部SF635
カラー複合機	1	581,279	本部LM-C4000
カラー複合機	1	581,279	東大井支所LM-C4000
什器備品小計		5,217,620	

(単位：円)

品 名	数量	金 額	備 考
(4) リース資産			
エイジレス80(コネクト)	1	4,419,961	
しながわ区民公園駐車場発券機	1	339,147	
リース資産小計		4,759,108	

総 合 計		10,040,582	
-------	--	------------	--